
FÖR DIG SOM VILL VETA MER!

Kolla Konsten i Kolla 11–12.30, 
samling vid Kolla Backe förskola, 
Dioritvägen 20, kl. 11
Följ med på en guidad konsttur i det ny
byggda Kolla området. Vi tittar på den 
offentligakonstenpådeolikaskolgårdarna,
fortsätter in mot innerstaden och avslutar 
turen för de som önskar vid nya badhuset 
utsmyckning. Ciceron: Britta Nyström konst
enheten KFT.

Guidad vandring på  
Gamla Kyrkogården kl .13,  
samling vid grinden mot Vallgatan
Kyrkogården,liggersomensomengrön
smaragdmittistan,såfintinramadavån,
KulturhusetFyren,kvarteretEjdernoch
kvarteretValand.FöljmedMalinFerm,
 kyrkogårdsvaktmästare på Kungsbacka 
Hanhalsförsamling,påen30minuters
 promenad för att få veta mer om platsens 
utmaningar och dess bevarandeplan.

Stadsdelsvandring i kvarteret Valand, 
samling vid Gula Villan kl. 12
Valand är stadsdelen som utmanar det själv
klara!Medenutstickandearkitektur,fokus
påhållbarhet,konst,grönatakochkreativa
lösningar kommer Valand att bli en helt ny 
upplevelseistaden.Härkandubo,jobba,
äta,hänga,upplevaellerbaravara.Följmed
Aranäs marknadschef Jessica Wikestam på en 
guidadvisninginistadsdelen,såfårduveta
mera.Turentarca30–45minuter.

Idéochproduktion:KarinaPaulsson,LenaTroedsonochMagnusOlsson2021.Solitärbin,WildlifeGarden

Foto Will Rose, CC-BY

TÄVLA PÅ INSTAGRAM!
• Ta bilder
• Hashtagga #urbangardenday 

TÄVLINGSREGLER
hittarduiflödetpå 
@urbangardenday 

TÄVLA OM 
presentkort från våra  
sponsorer (se baksida)

  
  

Hamntorget
Hamntorget ligger bara ett stenkast från 
Kungsbacka Torg och här erbjuds en av sta
dens bästa platser vid ån. Här kan du sitta och 
känna lugnet på den stora bryggan. Ta med 
dinlunchellerfikaochnjutavsolenochvat
tenspegelnunderdinafötter.Torgetfick2020
en ny gestaltning med sköna bänkar och en 
liten strand.

Ut och njut
PåKungsbackakommunshemsidafinnsmer
information om Kungsbackas parker och 
platser https://www.kungsbacka.se/Gator-
trafik-och-utemiljo/Utemiljo-och-allmanna-
platser1/Parker-och-rabatter/

Kungsmässan+Hede gerilla=Sant
UndervårenharHedeskolans nior bildat ett 
konstnärskollektiv och broderat budskap. 
Nufinnsderassamladeverkutställdapå
Kungsmässan (andra våning framför M&Q 
och JC). Inspirationen är hämtad från både 
fotbollshjältar och sånt en bara säger. Texter 
somfinnsruntossochstygnenharförevigat
ögonblicken.Göttéde,välkommentillut
ställningen! @hedeskolan_fomo

Gångbron vid Alléskolan, Sjöallén
The Heartbeat KBA,tillsammansskaparvi
Sverigeslängstatextilagraffitiverk för att 
hylla och ära alla som arbetar inom vård och 
omsorg. Vi håller på hela våren och sommaren 
och utomhusgalleriet är öppet dygnet runt. 
Merinformationfinnspåbronfördigsomvill
skapa tillsammans. #TheHeartbeatKBA

Hamntorget
Drömmer du om att utforska Kungsbackaån 
frånkajakisommar?MötTryggveEricsson
ochAdamUtterfrånKungsbackakajaksom
har många nyskapande idéer för upptäckts
färder både nedströms och uppströms längs 
Kungsbackaån.  Rörelseglädjemedflyt!

Badhusparken
Mattias Källärkonstnärmedfokuspåklimat,
hållbarhet och mänskliga relationer. Välkom
menatttadelavenplatsspecifikinstallation
ur serien Förpackad/WrappedUp och The 
Heritage/Arvet. @mattiaskall

Sankta Gertrud (performance)
Konstnär Diana Rönnberg som SanktaGer
trudrörsigistadenunderdagen,idessatider
bortomkramarochhållaihanden,blirdet
kanske bikt och välsignelse istället? Vad gör 
ett helgon på jobbet? @dianaronnberg
 Visste du att den gamla kyrkan på Kungs
backatorgvarhelgadåtSanktaGertrud?
Denförstördessenare,menkonturernafinns
idag utmärkta i torgets stenläggning. Redan 
från1584finnsSanktaGertrudmediKungs
backas sigill. Det vapen vi har idag bygger på 
stadsvapnetfrån1750.

Storgatan 10, på gården vid Cyranos
Konstnären IzabelaŻółcińska har skapat en 
hyllning till Alléskolan i sin serie The RedList
ofThreatenedSpecies. Vad gömmer sig i 
 byggandens kapillärsystem?

Våra kvarter, Kyrkog. 13, eller 
Storg. 10 på gården kl. 12–15
I samarbete med Cosa Table bjuder Våra 
Kvarter in det halländska matlandskapet till 
innergården under några härliga timmar. Här 
träffardulokala destinations och matentre
prenörersomvilltestaidéer,koncept-och
produkter som är under utveckling eller bara 
behöver en extra boost. Vi ser denna tillfälliga 
marknad som en kreativ mötesplats för nya 
tankar och goda samtal med stort utrymme 
för uppmuntran och pepp. Halland har under 
våren blivit omtalat i rikspress som Sveriges
Toscana och maten är huvudnumret. Vi håller 
med och det här är bara början! @cosatable 
@vårakvarter 
 LängstinpågårdenharJohan Brink öppnat 
upp sin studio. Här hittar du keramik i världs
klass;fantastiskafotoböcker,fotokonst och 
posters. Alla  objekt har en historia och allt 
är till salu i denna skattkammare. För dagen 
ställer gerillakonstnär Karina Paulsson ut 
pandemiverket THEBUG hos Johan.  
@brinktime_ceramics @karinapaulsson

Omtyckta träd
Vi samlar på omtyckta träd och i år har vi 
märkt ut några uppskattade individer på 
kartan.Hardunågrafavoritersomvimissat,
hör av dig till lenatroedson@gmail.com

www.abf.se • www.blomsterlandet.se • www.hjalmeskulla.com 
www.karinapaulsson.com • www.kungsbacka.se • www.typit.se
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UTEMILJÖER I KUNGSBACKA
StoraGårdskullaparken,enlitenfamiljepark
medmultisportplan,gunglekochytorförpick
nick,grillochboule.LillaGårdskullaparken,en
liten oas med färgstarka planteringar och sköna 
sittplatser i soligt läge. Marknadsplatsen,en
historiskparksomvisatsigvaraettfintlägeför
exotiska trädslag som till exempel katalpa och 
näsduksträd.IparkenväxerocksåSverigesriks
träd ornäsbjörken. Goplatsen,enpicknickvänlig
rekreationsplats med spännande former. Kungs
backa åpromenad,ettgröntpromenad-och
cykelstråk från Apotekarängen upp till Varlapar
kenmedholkarförinsekterochfåglarochflera
mötesplatserförlek,fikaellerenskönpaus.

Säsongsplanteringar 2021
Årets tema är mormors trädgård och ska tolkas 
som en hyllning till alla våra äldre. Kanske kan 
temat väcka gamla minnen eller inspirera till att 
skapa planteringar som minner om saft och bul
lar i syrenbersån.

Fler gröna stråk i gatumiljö
Parker och grönområden mår bra av att bindas 
samman med varandra genom gröna stråk 
för att bevara och gynna biologisk mångfald. 
Grönakorridorerskaparplatserförvilaochpas
sagerförblandannatfåglar,fladdermössoch
insekter som får lättare att röra sig mellan olika 
områden. Vi människor berikas samtidigt med 
mervälkomnandestadsmiljöer.Träd,buskar,
örterochgräsförserossmedrenluft,tarhand
omöverskottsvatten,skänkerskugga,läför
hårda vindar och mycket annat. Vi kallar det 
ekosystemtjänster,somnaturengeross.

Kyrkogatan
Nu är hela Kyrkogatan renoverad och ett grönt 
stråk har skapats från Badhusparken via torget 
tillSöderåparken. Planteringarna på Kyrkogatan 
är utformade så att regnvatten rinner in i dem. 
På så sätt renar och fördröjer växtbäddarna 
dagvattnet och vi får två ekosystemtjänster på 
köpet. 
 Till höger om kyrkan har Kungsbacka försam
ling en nyplanterad köks och blomsterträdgård 
där allt är ätbart.Kryddor,persilja,salvia,pion
och surklöverrovan som är kusin med harsyran.

B

Foto Will Rose, CC-BY

VI GILLAR OCH STÖDJER  
URBAN GARDEN DAY
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